序号 发布单位 指南链接 申报截止日

1

基金委

国家自然科学基金委员会管理科学部2023年第3期应急管理项目
《双循环背景下普惠金融高质量发展路径与影响机制》 12月18日

2 管理科学部关于征集2024年度重大项目立项领域建议的通告 12月29日

3 2024年度国家自然科学基金委员会与香港研究资助局联合科研资助
基金合作研究重点项目 2024年3月1日

4 2024年度国家自然科学基金委员会与香港研究资助局联合科研资助
基金合作研究项目 2024年1月26日

各有关单位：

　　为规范和加强对深圳市基础研究项目的管理，根据《深圳经济特区科技创新条例》以及国家省市有关规定，
结合我市实际，我委修订《深圳市基础研究项目管理办法》现予印发，请遵照执行。详情

深圳市基础研究项目管理办法
第一章 总 则
第二章 项目类型、资助方式和资助条件
第三章 项目申请
第四章 项目管理与监督
第五章 附 则

附:《深圳市基础研究项目管理办法》政策解读

Issue NO.12  Dec 2023

科研项目机会

科研相关政策

深圳市科技创新委员会关于印发《深圳市基础研究项目管理办法》的通知

序号 发布单位 指南链接 申报截止日

1

科技厅

2023～2024年度广东省重点领域研发计划“绿色生物制造”重点
专项项目 12月20日

2 2024年度粤港科技创新联合资助专题、粤澳科技创新联合资助专题 2024年1月12日

广东省级

深圳市级

国家级

香港科技大学深港协同创新研究院（深圳福田）

深圳市福田区市花路长富金茂大厦37F、40F、41F

网址：http://hkust.shciri.cn/；Tel：0755-82819181；E-mail：shciri@ust.hk

序号 发布单位 指南链接 申报截止日

1
云南省建筑结构与
新材料企业重点实
验室

云南省建筑结构与新材料企业重点实验室2024年度开放基
金课题 12月20日

2 海洋地质国家重点
实验室 2024年度海洋地质国家重点实验室“开放课题”征集 12月31日

3 先进内燃动力全国
重点实验室 先进内燃动力全国重点实验室 2024年开放课题 12月15日

4 装备综合保障技术
国家级重点实验室 装备综合保障技术国家级重点实验室开放基金项目 12月18日

5 清华大学柔性电子
技术实验室 清华大学柔性电子技术实验室开放基金（2024年） 2024年1月7日

6 信息系统工程国家
级重点实验室 信息系统工程国家级重点实验室2023年度开放基金课题 12月31日

7 分析数学及应用教
育部重点实验室 分析数学及应用教育部重点实验室2024年度开放课题基金 2024年2月25日

8 能源高效清洁利用
全国重点实验室 2023年度能源高效清洁利用全国重点实验室开放基金课题 12月31日

9
自然资源部热带海
洋生态系统与生物
资源重点实验室

自然资源部热带海洋生态系统与生物资源重点实验室2023
年度开放基金 12月31日

其他

序号 发布单位 指南链接 申报截止日

1 发改委 2023年第二批战略性新兴产业专项资金项目 12月14日

2 科技厅 2023-2024年度深港联合资助项目（深港澳科技计划A类项目） 2024年1月12日

http://stic.sz.gov.cn/xxgk/tzgg/content/post_10949747.html
http://gdstc.gd.gov.cn/zwgk_n/tzgg/content/post_4283240.html
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info90887.htm
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info90839.htm
http://gdstc.gd.gov.cn/pro/tzgg/content/post_4285954.html
http://stic.sz.gov.cn/xxgk/zcfg/szkjcxzcfg/content/post_10951570.html
http://stic.sz.gov.cn/xxgk/zcfg/zcjd/content/post_10951588.html
http://fgw.sz.gov.cn/zwgk/qt/tzgg/content/post_10960163.html
https://mlab.tongji.edu.cn/02/fc/c10094a328444/page.htm
http://skle.tju.edu.cn/show.jsp?classid=201210241624056258&id=202311171105320921
https://mp.weixin.qq.com/s/np_fCiL4oKyZ16VKJRzCmw
https://fet.tsinghua.edu.cn/tongzhigonggao/235.html
https://mp.weixin.qq.com/s/t6XPv1nrxj3FajmWEO0bOQ
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info91059.htm
https://www.nsfc.gov.cn/publish/portal0/tab442/info91058.htm
https://mp.weixin.qq.com/s/c96VgaOXvCoLW4oqgfU8FQ
https://math.fjnu.edu.cn/bc/5d/c14965a375901/page.htm
http://www.ceu.zju.edu.cn/index.php?m=content&c=index&a=show&catid=11&id=650
https://mp.weixin.qq.com/s/ZHvzt7yaVhUFhQl-GyGiOg